
 
МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 
07.09.2020                                           г. Луганск                                             № 1102 
 
 
 
 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 
Луганской Народной Республики 
29.09.2020 за № 374/3558 

 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Правила ношения форменной одежды, знаков 

различия, ведомственных знаков отличия сотрудниками органов 

внутренних дел Луганской Народной Республики, курсантами учебных 

заведений Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики 

 

В соответствии с постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 18.05.2018 № 277/18 «О форменной одежде, знаках 

различия и нормах обеспечения вещевым имуществом сотрудников органов 

внутренних дел Луганской Народной Республики, курсантов учебных 

заведений Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики», 

руководствуясь пунктами 2.1, 2.16, 3.5 и 5.7.8 Положения о Министерстве 

внутренних дел Луганской Народной Республики, утвержденного Указом 

Главы Луганской Народной Республики от 01.03.2018  № УГ-139/18, в связи со 

служебной необходимостью п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Внести в Правила ношения форменной одежды, знаков различия, 

ведомственных знаков отличия сотрудниками органов внутренних дел 

Луганской Народной Республики, курсантами учебных заведений 

Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики, утвержденные 

приказом Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики от 

28.01.2019 № 73, зарегистрированным в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики 21.02.2019 за № 95/2644, следующие изменения: 

 



2 

 1.1. Подпункт 5.1.1 пункта 5.1 раздела V «Нарукавные знаки различия, 

нашивки и нагрудные знаки сотрудников» дополнить абзацем тринадцать 

следующего содержания: 

 «Нарукавный знак «Миграционная служба Министерства внутренних 

дел Луганской Народной Республики» носят сотрудники полиции, проходящие 

службу в подразделениях миграционной службы, входящих в структуру 

территориальных органов внутренних дел Министерства внутренних дел 

Луганской Народной Республики (рис. 15)». 
 

 
Рис. 15 

 

 1.2. В пункте 5.2 раздела V «Нарукавные знаки различия, нашивки и 

нагрудные знаки сотрудников», во втором абзаце, слова «(рис. 15)» заменить 

словами «(рис. 16)». 

 1.3. В пункте 5.2 раздела V «Нарукавные знаки различия, нашивки и 

нагрудные знаки сотрудников», под изображением, слова «Рис. 15» заменить 

словами «Рис. 16». 

 1.4. В пункте  5.3 раздела V «Нарукавные знаки различия, нашивки и 

нагрудные знаки сотрудников», во втором абзаце, слова «(рис. 16)» заменить  

словами «(рис. 17)». 

 

 

 



3 

 1.5. В пункте 5.3 раздела V «Нарукавные знаки различия, нашивки и 

нагрудные знаки сотрудников», под изображением, слова «Рис. 16. Рисунок 

нарукавной нашивки по курсам обучения» заменить словами «Рис. 17. Рисунок 

нарукавной нашивки по курсам обучения». 

 1.6. В пункте 5.4 раздела V «Нарукавные знаки различия, нашивки и 

нагрудные знаки сотрудников», в четвертом абзаце, слова «(рис. 17)» заменить 

словами «(рис. 18)». 

 1.7. В пункте 5.5 раздела V «Нарукавные знаки различия, нашивки и 

нагрудные знаки сотрудников», под изображением, слова «Рис. 17» заменить 

словами «Рис. 18». 

 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для проведения государственной регистрации в порядке, 

установленном действующим законодательством Луганской Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.  

 

4. Контроль за выполнением требований данного приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

Министр                                           

генерал-майор полиции                                     И. А. Корнет    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


